



جمهوری اسلامی ایران

بسمه تعالی

دستخط
مدیر کل دامپزشکی استان تهران

مدیر کل محترم دامپزشکی استان تهران

شماره: ۴۴/۸۲۹۹

تاریخ: ۱۳۸۳/۱۱/۲۵

پیوست:

ورود به دفتر اداره کل دامپزشکی استان تهران

۱۳۸۴ / ۱ / ۸

شماره: ۱۳۴

با سلام،

احتراماً با توجه به درخواست شرکتهای فرآوری آن استان جهت بسته بندی مرغ به روش خلاء و یا اتمیسف اصلاح شده مقتضی است با رعایت موارد مشروح ذیل نسبت به بررسی امکانات شرکتهای متقاضی و اجازه تولید آزمایشی و قطعی اقدام فرمائید. سر...

۱- مرغهای مورد استفاده برای این روش بسته بندی بایستی از کیفیت ظاهری و میکروبی مناسب و ممتاز برخوردار باشند.

۲- مرغ مورد استفاده در بسته بندی بایستی دارای دمای حداکثر ۴ درجه سانتیگراد باشد.

۳- شرایط بسته بندی :

الف) استفاده از پوشش مخصوص (Food Grade) مقاوم به گاز که معمولاً از نوع سه تا ۵ لایه میباشد.

ب) استفاده از ظروف یکبار مصرف پلی استایرن نیز مجاز میباشد.

پ) مقدار گاز مصرفی یا خلاء ایجاد شده بر مبنای ظرفیت دستگاه و فرمول ارائه شده توسط شرکت سازنده دستگاه میباشد که تعهد سلامت محصول با استفاده از فرمول مذکور با شرکت استفاده کننده خواهد بود در این رابطه لازم است شرکت متقاضی مدارک و مستندات لازم در مورد مشخصات و نحوه کارکرد و سلامت محصول دستگاه را ارائه نماید.

ت) استفاده از Pad دارای مجوز مصرف در مواد غذایی بلامانع است.

ث) درزبندی باید کامل باشد.



شماره: ۸۳۹۱/ع

تاریخ:

پیوست:

ج) با توجه به شرایط موجود کشور و دستورالعمل صادره در خصوص عمر ماندگاری مرغ بسته بندی شده به روش بسته بندی در خلأ و نیز بسته بندی با اتمسفر اصلاح شده در صورت نگهداری در دمای حداکثر ۴ درجه و رطوبت ۹۰ - ۸۵ درصد به ترتیب ۵ و ۷ روز می باشد.

۴- صدور مجوز قطعی بسته بندی با بهره گیری از این روشها منوط به نتایج حاصل از تولید آزمایشی آن می باشد. مقتضی است پس از تولید، میزان مناسبی نمونه (حداقل ۵ نمونه) در سه تکرار از مرغ مصرفی (شاهد) و مرغ بسته بندی شده در روزهای ۳، ۵ و ۷ پس از تولید اخذ و نسبت به انجام آزمایشات میکروبی استاندارد و بررسی ارگانولپتیکی اقدام لازم صورت پذیرد.

۵- در صورت رعایت شرایط فوق اشاره و مناسب بودن نتایج آزمایشگاه نمونه آزمایشی، بسته بندی مرغ به روش خلأ و یا اتمسفر اصلاح شده توسط گارگاه های بسته بندی دارای پروانه بهداشتی بهره برداری بلامانع خواهد بود. بدیهی است آغاز فعالیت بسته بندی مرغ به روش های مذکور بایستی کتباً به این دفتر گزارش و رونوشت آن به سایر استان ها جهت اطلاع ارسال گردد.

دکتر مهدی خلیج

مدیر کل دفتر نظارت بر بهداشت عمومی

رونوشت به:

جهت استحضار و اقدام مشابه.

- اداره کل دامپزشکی استان